
SAMOSTATNÁ ZÁVĚREČNÁ PRÁCE 
 - minimální formát A3 

- mapové pole - název – titul + podtitul (věcné, prostorové a časové vymezení) – písmo Arial 
- legenda - měřítko – číselné, grafické 
- tiráž:  Vašek NAVRÁTIL                Brno 2004 
- doplňkové kompoziční prvky: směrovka, logo, tabulky, grafy, vedlejší mapy, obrázky, textové pole, citace (internet), reklamy… 
- Témata:  UNESCO v ČR Města Austrálie (jiného kontinentu) 

Zajímavosti Austrálie (jiného kontinentu) Osmitisícovky světa 
NHL  Jeskyně ČR 
Fotbalové kluby ČR Hokejová liga ČR 
Vysoké školy ČR Mezinárodní letiště Evropy 
+ libovolné schválené téma … 

  
  
 
KARTOGRAFICKÉ DESATERO!!!  1. Každá mapa má tři stránky – obsahovou, technickou, estetickou 

2. Každá mapa se dělá minimálně 2x (pracovní, výsledná). 3. Mapa vždy obsahuje všechny základní kompoziční prvky. 
4. Co je v legendě, to je v mapě a naopak. 5. Provedení mapy – tisk z počítače. Tužka a psací písmo nepatří do mapy! 
6. Co bylo vymyšleno nevymýšlím, ale přemýšlím nad tím. 7. Při tvorbě sleduji řetězec: téma – název – hlavní vyjadřovací prostředek – legenda. 
8. Mapa se roluje, popřípadě skládá podle pravidel. 9. Mohu zapomenout teorii, nesmím zapomenout praxi. 
10. Jestli je mapa dobrá se pozná až v praxi. ------------------------------------------------------- 
11. Kartografie není to nejdůležitější na světě!   
  


